Convênio com a Associação dos Moradores e Amigos do Portão I, com 
registro no C.R.E. local sob o n° 130-05, de 26-11-92, CGC n° 
91.310.912/0001-15, para possibilitar a continuidade de funcionamento da 
Creche Comunitária, mediante a cedência de 02 (dois) servidores e repasse 
mensal de R$ 1.570,00 (um mil e quinhentos e setenta reais), para 
despesas com manutenção do prédio, água, luz, complementação de 
alimentação, material de consumo e material permanente. 

Fica estabelecido que o Município de Santo Antônio da Patrulha efetuará as 
cedências e o repasse dos recursos constantes no artigo anterior, mediante